OMUCAHUE

up OnEeKTPOHHBIV PEryNATOP YacToThl
Pama c Bubporacaiimmm nogyLikamy nogBecku

Twvn gBuratens

YactoTa (I'u)
OnopHoe HanpsixeHue (
Makc. moLHocTb ESP
Makc. moLHocTb ESP
Makc. mowHocTe PRP

—_~ o~~~

Makc. mowHocTb PRP
Makc. cnna Toka (A)

OnuHa (Mm)

LnpuHa (Mm)

BobicoTa (Mm)

Macca 6e3 TonnuBa (kr)
TonnueHbIn 6ak (1)

* ABTOMaTUYECKNI BbIKIOYATENb NEeKTPONUTaHNs

up Pagunatop, paccuntaHHbIN Ha TeMnepaTypy Bo3ayxa
48/50°C maKc. C MEXaHUYECKUM BEHTUNSTOPOM

* 3awutHasn peleTka Ha BEHTUIATOPE 1 BpaLlaroLLMXCA

Koxkyx
aetarnsix OXy
=9 AB(A) rnywmTens, NocTaBnsieMbli OTAENbHO Anuna (Mm)
3apsbkeHHasn ctapTepHas 6aTtapes, 3anpaBneHHas LnpuHa (Mm)
3r1EKTPONNTOM

- 24 B 3apsigHbIv reHepaTop 1 ctapTep
[MocTaBnseTcsa 3anpaBneHHon macnom n OX -30°C

- PykoBoacTBO nonb3oBatensi u PykoBogcTeo no
yCTaHOBKE reHepaTopHbIX arperaToB

BbicoTa (Mm)
Macca 6e3 Tonnusa (kr)
TonnueHbIN Gak (1)

(Lwa)

i
ok
i

OMNPEOENEHUE MOLLHOCTHU

B)

Twun reHepaTopa nepemMeHHoro Toka

kBA)
kBT)
KBA)
kBT)

[MaHenb ynpaBneHus (cTaHaapT)
MaHenb ynpaBneHus (onuus)

PA3SMEPbI 1 YPOBHU LLYMA
PA3MEPbI (OTKPbITOE NCNOJIHEHUE)

PA3SMEPbI (WCMOJIHEHUE B
LWYMO3ALLUNTHOM KOXYXE

OCHOBHbIE XAPAKTEPUCTUKH

YpoBeHb 3ByKOBOro AaBreHns @1m B ob(A)
["apaHTUpOBaHHbIN YpOBEHb 3BYKOBOW MOLLHOCTM

ANEKTPUHECKUE XAPAKTEPUCTUKU

TAD1640GE
LSA472S5

50
T51A2
500
400
454.5
363.6
722
TELYS
KERYS

3470
1500
2043
3490
500

M229
5031
1560
2435
4740
500
77.6

PRP : MowHocTb Prime ykasbiBaeTca Anst HEOrpaHN4eHHoro ESP PRP
BPEMEHI rofoBoi HapaBoTKX Npu paboTe Ha NepeMeHHYIo Hanpsxerue Standby (A)
Harpysky B cooTeeTcTBuUM ¢ ISO 8528-1. kBT KBA kBt  kBA
ESP : MouwHocTb Standby ykasbiBaeTcs ans ycriosui 415/240 400 500 364 455 696
aBapuHOro 3HeprocHabXeHns Npu paboTe Ha NepeMeHHyo 400/230 400 500 364 455 722
Harpysky B cooTBeTcTBUmM ¢ ISO 8528-1. 380/220 400 500 364 455 760
Meperpy3ka He fonyckaeTcs.
240 TRI 400 500 364 455 1203
230 TRI 400 500 364 455 1255
ycnosus NoJib3OBAHUA 220 TRI 400 500 364 455 1312
CraHaapTHble YCroBMa: TemnepaTypa Bo3ayxa Ha Brycke 200/115 400 500 364 455 1443

25°C, BbicoTa Hag ypoBHeM Mopst 1000 m, oTHocUTeNbHas

BMaXHOCTb Bo3ayxa 60%.
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B'SDM0

OCHOBHbIE XAPAKTEPUCTUKH

VOLVO
TAD1640GE, 4-

Mopene psuratens TakTHbIN, TURBO,

AIR/AIR 6 X
KomnoHoBka L
Pabouunii o6bem () 16.12
OvameTtp unnuHgpa (Mm) x Xog (Mm) 144 x 165
CreneHb cxatus 17.5:1
YacToTa BpaLeHus (06/MuH) 1500
Cp. ckopocTb nopLuHs (Mm/c) 8.25
Makc. moLHocTb stand-by / 1500

431
06/mMuH (kBT)
CTabunbHOCTb 4YacToThbl B

o 0.5

ycTaHoBuBLLUEMCH pexume (%)
CpenHee adhpekTBHOE AaBneHve

19.45
umkna (6ap)
Twn perynatopa 4acToTbl BPALLEHUS  ANEKTPOHHbIV

CUCTEMA OXNAXOEHUA
O6wwuin obbvem (n) 60
Makc. Temnepatypa OX (°C) 103
TemnepaTtypa Ha BbIxoae U3 93
asuratens (°C)

MoLLHOCTb NpMBOAA BEHTUNSATOPA 9
(xBT)

Mpon3BoAUTENBHOCTL BEHTUNSATOPA 10.9
(m3/c) ’

AapoguHamuyeckoe conpoTusreHve 30
paguatopa (Mm BA.CT.)

Tun OX
OnanasoH paboTtbl TepmocTaTa (°C)

GLYCOL
86-96

YPOBEHb TOKCUYHOCTHU

Teepable Yactuubl (r/kBT.4) H/A
CO (r/kBT.4) H/A
HC NOXx (r/kBT.4) H/A
HC (r/kBT.4) H/A

XAPAKTEPUCTUKM OBUIATENA

CUCTEMA BbIlNMYCKA

TemnepaTtypa OI (°C) 456
Pacxog OI (n/c) 1423
Makc. gonyctnMmoe npoTtneogaBieHne CUCTemMbl 1000

Bbinycka (MM Bf. CT.)

Pacxop Tonnuea @ 110% Harpyske (11/4) 103.35
Pacxop Tonnnea @ 100% Harpyske (11/4) 93.26
Pacxop Tonnuea @ 75% Harpyske (n/4) 69.24
Pacxog Tonnuea @ 50% Harpyske (1n1/4) 47.33
Makc. Npon3BOAMTENBHOCTL NOAKaYMBAIOLLErO 165

Hacoca (n/4)

CUCTEMA CMA3KA

O6wun obvem macna B cucteme (1) 48
MwvH. paBnexue macna (6ap) 0.7
Makc. paBneHve macna (6ap) 6.5
Pacxon macna Ha 100% Harpy3ke (n/4) 0.1
EmkocTb MacnsHoro nogaoHa () 42

TENNOBON BAJAHC

Tennota, otBogumasi ¢ O (kBT) 299

K ChaleurRayonn
OHBeKTUpyemas Tennora e

TennoTa, oTBOAMMas B cucTemy oxnaxgeHus (kBt) 166

CUCTEMA BITYCKA
Makc. ponycTnmoe conpoTuBreHve (MM BA. CT.) 500

Pacxop Bo3gyxa Ha cropaHue (n/c) 603
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MpounssoauTens

Twun reHepaTtopa

Yucno das

KoacbdmumeHT moLHocTH (cos @)
BbicoTa Hag ypoBHeM Mopst (M)

PasHoc (06/Mu1H)

Yucno nontocos

Cwuctema Bo30yxaeHus

Knacc nsonsuun/TemnepaTypHbIii knacc

Perynstop HanpspkeHust

CyMMapHbIn KO3PULMEHT rapMOHUK,
6e3 Harpy3kun TGH/THC
KoahpumLmeHT HecMHyconaganbHOCTU:
NEMA=TIF-(TGH/THC)
KoadhdpmumeHT HecnHyconaanbHOCTK:
CEI=FHT-(TGH/THC)

Yuncno nogwmnHmKoB

CoefvHeHve ¢ gBuratenem

Mpenenbl perynupoBaHust HanpsikeHUs!
B yCcTaHoBuBLUEMCH pexume (%)
Bpemsi nepexoagHoro npouecca

(Delta U = 20% nepex.) (Mc)

UCNOJIHEHUE C YBEJIUYMEHHbLIM
TOMNJINBHbIM BAKOM

Koxxyx

OnuHa (Mm)

LnpuHa (Mm)

BbicoTta (Mm)

Macca 6e3 Tonnuea (kr)

TonnueHekIn 6ak (1)

YpoBeHb 3BYKOBOro fasnexHus @1m B
AB(A)

[[apaHTMpPOBaHHbIN YPOBEHL 3BYKOBOM
MoLyHocTu (Lwa)

B'SDM0

OCHOBHbIE XAPAKTEPUCTUKHA
LEROY SOMER

LSA472S5
3

0.8

0-1000
2250

4

SHUNT
H/H-125
R230

<1.5

<50

<2
1

HenocpeacTs.

0.5

500

M229 DW
5083
1560
2700
5370
1770

77.6

97

V500C2

XAPAKTEPUCTUKM TEHEPATOPA

MocTosiHHas HoMMHanbHasa mowHocTb @ 40°C (kBA)
MowHocTb Standby @ 27°C (kBA)

KNO @ 4/4 Harpyskun (%)

Pacxop Bo3gyxa Ha oxnaxaeHue (m3/c)

OTHOLLEHME KOPOTKOro 3amblkaHus (Kcc)

CuHXp. peakTBHOE COMnp. NO NPOAONBHOM OcK (Npu
HenorHom HacbiweHumn) (Xd) (%)

CuHXp. peakTMBHOE comp. Mo nonepeyHon ocu (npu
HenornHom HacbliweHun) (Xq) (%)

MocT. BpeMeHn 06MOTKM cTaTopa Npy Pa3oMKHYTON
uenu Bo3byxaeHus (T'do) (mc)

MepexogHoe peaktuBHoe conpoTuenexune (X'd) (%)

Mepex. NocT. BpemMeHu Lenv Bo3ByxaeHns npu
KopoTko3amkHyToM poTope (T'd) (mc)
Ceepxnepexof. CUHXP. peakT. conp. no npog. ocu
(npv nonHom HacbiweHun) (X"d) (%)
CepxnepexofHas noctosiHHas Bpemenu (T"d) (mc)

CBepxnepexoA. CUHXP. peakT. Conp. Nno rnonep. ocu
(npw nonHom Hacbkiwenumn) (X"q) (%)

PeakTvBHOE conpoTMBREHWe HyneBown
nocneposaTtenbHocTh (Xo) (%)

PeaktuBHoe conpoTuBneHne obpaTHon
nocneposaTtensHocTh (X2) (%)

MocTosiHHasi peakTVBHOIrO CONPOTUBIIEHUS PeaKLmm
akops (Ta) (mc)

Tok Bo3OyxaeHus xonocToro xoga (io) (A)

Tok Bo3OyxaeHWs npu NonHowm Harpy3ake (ic) (A)

HanpsikeHne Bo3byxaeHus (uc) (B)

Bpewms nepexopHoro npouecca (Delta U = 20%
nepexogH.) (mc)

3anyck gsuratens (Delta U = 20% noct. unu 50%
nepex.) (kBA)

MepexopHoe Delta U (4/4 narpy3skn) - PF : 0,8 AR (%)

MoTepwu xonocToro xoaa (BT)
Bbigensemas tennota (BT)

OPYITUE XAPAKTEPUCTUKMU

455
500
93.8
0.9
0.33

357

214

1855
19.2
100

13.5
10
18

0.9

15.8

15

0.9
3.8
38

500

928

16.7
5690
23780

PA3MEPbLI U YPOBHM LLYMA
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3ProHOMWYHBIN U OPYXECTB
OTHOLLEHUIO K MOJ1Ib30BATESIHO

TELYS — 3T0 yCTPOWCTBO ynpaBreHus, obnagatoilee
MaKkcuMMarbHbIM HABOPOM OYHKLINIA, BbICOKOW
CTeneHb 3PrOHOMUYHOCTM 1 MPOCTOTOM
nonb3oBaHus. Ero 6onblion XKK ancnnen, kKHoMkn
yrnpaereHusl U HaBUrauMoHHOE Komeco
npefHasHayeHbl Anst ynpoLeHnst paboTbl C HAM 1
OCYLLECTBMNEHUS KOMMYHUKALWIA.

TELYS cnoco6GeH BbINONHATL cnegytowime oyHKUnm:

AnekTpuueckue N3MepeHusn: BoNbTMETP,
yacTtoTomep, amnepmeTp.

MapameTpbl ABUraTena: cHeT4YMK MOTOYACOB,
naBrieHne macna, Temnepatypa OXK, ypoBeHb
TONMMBA, CKOPOCTb BpaLleHus ABuraTens,
HanpshkeHne 6aTapew.

ABapum M HeMCrNpPaBHOCTM: [JaBlleHME Macra,
Temnepatypa OXK, HeygauHbI 3anyck, pasHoc,
MUH/MaKc HanpshkeHue reHepatopa, MMH/Makc
HanpsbkeHne GaTapen, SKCTPEHHbIN OCTAHOB, HU3KWIA
YypOBEHb TONNMBA.

JproHoMMKa: HaB1raLMOHHOE KOMNeco Ans
HaBWraLmm rno MeHio.

CoepunHeHnus: 10 onga yganeHHoro ynpasnieHus 1
MOHUTOpPUHra, USB nogkntoyeHnsl, BO3MOXHOCTb
noakntodeHus k MNK.

3a gononHuTensHom nHdopmaLmen obpaTntecs K
peKknamMHbIM NPOCMNeKTaM.

KERYS, cMHXpOHU3aLmMsa 1 aganTupyemMocTb

MAHEJNDb YNPABJNEHUA

Yctponcteo ynpaenenus KERYS 6bino paspaboTtaHo
C LIeNbio MakcMmarbHO MOMTHOTO COOTBETCTBUSA
0co6bIM TpeboBaHUsIM NPOECCMOHaroB B YacTu
akcnnyaTauum n moHutopuHra Ary. Mo aton npnynHe
OHO obragaeT MakcMmarnbHbIM HabopoM OYHKLNIA.

3TO yCTPOMCTBO ynpaBreHus pa3paboTaHo Kak
CTaHgapTHoe pelleHne ansa scex mogenen Ay,
npeaHa3HayYeHHbIX Ans napannenbHon paboTsl.

KERYS moxeT ObITb pa3MeLleH Kak B CTOMKe
ynpasneHusa AY, Tak 1 B OTAEMbHO CTOSALWEM

wkady.

KERYS cnocobeH BbINOMNHATL crneayowme yHKLNK:

AnekTpuyeckne N3MepeHUsn: BoibTMETP,
yacTtoTomep, amnepmeTp.

MapameTpbl ABUraTens: cieT4ynmK MOTOYacoB,
AaBrieHne macna, Temnepartypa OX, ypoBeHb
TOMMMBA, CKOPOCTL BpallleHVa aBuraTens,
HanpshkeHne GaTapeu.

ABapum u HeMCnpaBHOCTM: JaBreHVe Macna,
Temnepatypa OXK, HeygayHbI 3anyck, pasHoc,
MUH/MaKC HanpshXeHue reHepatopa, MMH/Makc
HanpspkeHne 6aTapeun, 3KCTPEHHbIN OCTaHOB.

AdononHurernbHblie (PYyHKLMMU: CUHXPOHU3AUNS,
web-canT, NoMoLLb B MOUCKE HEUCNPaBHOCTEN,
nogaepxka v Tex. obcny>xuBaHue, NOCTpOEHUe
rpachkoB 1 perncTpaums MHopmMaLmm, TONYoK
Harpysku, AOCTYMNHbI 8 KOHMUrypaLmi, COOTBETCTBYET
MEXAYHapOAHbIM CTaHAapTaM.

3a gononHuTensHOM MHpopMaLmen obpaTmuTecs K
peKramMHbIM NPOCMNeKTaM.
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